

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**reparatia capital a unor portiuni de drurn din satul Badiceni r. Soroca****Valoarea de deviz 984 644,03 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea K=5,0000	100m2	41,8100	349,93 0,00	14 630,38 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	41,8100	5 960,25 222,30	249 197,87 9 294,36
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=10,0000	100m2	41,8100	2 646,00 0,00	110 629,26 0,00
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	14,6340	1 332,50 0,00	19 499,80 0,00
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2 195,0400	23,32 0,00	51 188,32 0,00
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II K=2,0000	100 m	33,4500	1 162,16 154,80	38 874,29 5 178,06
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,0100	1 669,50 0,00	5 025,19 0,00
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu	t	571,9600	33,35	19 076,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			508 121,11
		Total Sector 1 Inclusiv salariu				508 121,11 14 472,42
		2. Sector 2				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=5,0000	100m2	18,9000	349,93 0,00	6 613,59 0,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,9000	5 960,24 222,30	112 648,63 4 201,47
11	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=10,0000	100m2	18,9000	2 646,00 0,00	50 009,40 0,00
12	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	6,6150	1 332,50 0,00	8 814,50 0,00
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	992,2500	23,32 0,00	23 139,27 0,00
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II K=2,0000	100 m	15,1200	1 162,16 154,80	17 571,88 2 340,58
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,3700	1 669,50 0,00	2 287,22 0,00
16	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	258,5500	33,35 0,00	8 623,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			229 707,65
		Total Sector 2 Inclusiv salariu				229 707,65 6 542,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			737 828,76
		Fondul social	24 %			5 043,47
		Cheltuieli de regie	7,3 %			54 229,67
		Total				797 101,9
		Beneficiu	2,94 %			23 434,8
		Total				820 536,7
		TVA	20 %			164 107,33
						984 644,03
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				21 014,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

reparatia capital a unor portiuni de drurn din satul Badiceni r. Soroca

Valoarea de deviz 984 644,03 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	167,0808	45,00	7 518,64
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	299,9074	45,00	13 495,83
Total manopera						21 014,47

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	60,7100	125,00	7 588,75
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	60,7100	210,00	12 749,10
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 912,3650	210,00	401 596,65
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	91,0650	210,00	19 123,65
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	182,1300	4,50	819,59
Total materiale de construcții						441 877,74

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	134,9014	530,19	71 523,37
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	164,5241	233,00	38 334,12
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	67,9952	233,00	15 842,88
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,8926	350,00	7 312,41
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,6632	283,75	4 444,43
6.	2952270007403	Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	113,2572	250,00	28 314,30
7.	29522700076111	Distribuitoare de criblură	h-ut	6,4353	250,00	1 608,83
8.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	463,7580	220,00	102 026,75
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,1339	220,00	5 529,46
Total utilaje de construcții						274 936,55

Total	lei	737 828,76
Fondul social	24 %	5 043,47
Cheltuieli de regie	7,3 %	54 229,67
Total		797 101,9
Beneficiu	2,94 %	23 434,8
Total		820 536,7
TVA	20 %	164 107,33

Total deviz:**984 644,03**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=5,0000	100m2			349,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,19	349,93
		<i>Total</i>	lei			14 630,38
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 960,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	210,00	315,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	210,00	210,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	125,00	125,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	4,50	13,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,19	22,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	283,75	73,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	233,00	260,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	233,00	631,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			249 197,87
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=10,0000	100m2			2 646,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	210,00	2 646,00
		<i>Total</i>	lei			110 629,26
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 11-20 m	100 m3			1 332,50
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	250,00	1 332,50
		<i>Total</i>	lei			19 499,80
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		<i>Total</i>	lei			51 188,32
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II K=2,0000	100 m			1 162,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	45,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	530,19	1 007,36
		<i>Total</i>	lei			38 874,29
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		<i>Total</i>	lei			5 025,19
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			33,35
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	220,00	33,35
		<i>Total</i>	lei			19 076,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Sector 2				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=5,0000	100m2			349,93 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,19	349,93
		<i>Total</i>	lei			6 613,59
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 960,24 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	210,00	315,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	210,00	210,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	125,00	125,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	4,50	13,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,19	22,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	283,75	73,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	233,00	260,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	233,00	631,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			112 648,63
11	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=10,0000	100m2			2 646,00 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	210,00	2 646,00
		<i>Total</i>	lei			50 009,40
12	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 11-20 m	100 m3			1 332,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	250,00	1 332,50
		<i>Total</i>	lei			8 814,50
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		<i>Total</i>	lei			23 139,27
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II K=2,0000	100 m			1 162,16 154,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	45,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	530,19	1 007,36
		<i>Total</i>	lei			17 571,88
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		<i>Total</i>	lei			2 287,22
16	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			33,35 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	220,00	33,35
		<i>Total</i>	lei			8 623,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.